日時  令和７年６月６日（金）
会場  多治見市産業文化センター ５F 大ホール
第14回（一社）多治見法人会定時総会を開催しました。総勢141名の参加が

ありました。
加藤誠二会長は挨拶で、組織と財政基盤の強化が課題であり、会員増強と

福利厚生制度充実の為の取り組みが重要です。皆様のご協力を宜しくお願い
しますと呼びかけられました。
定足数の確認：正会員2,564名中、出席者数（委任状含む）1,485名（57.9％）
　過半数を上回り、定款第４章第19条により本会が成立。
第１号議案　「令和６年度決算報告承認の件」（監査報告）について事務局より説明、

承認されました。
第２号議案　「役員選任（案）承認の件」については満場一致で承認されました。

報告事項として「令和６年度事業報告」があり、各委員長、部会長から活動報告があ
りました。「令和７年度事業計画及び収支予算」については事務局が説明しました。続い
て隅谷総務委員長から「功労者等表彰受賞者」の発表があり、会長表彰では林多加朗氏
が賞状と記念品を、会員増強表彰では河口一氏が会長から記念品を受け取られました。

来賓７名をお招きし、多治見税務署 近藤署長、東濃県税事務所 浅野所長、多治見市 高木市長より祝辞をいただ
きました。

役員改選期となった今回、大脇慶二氏が新たに会長に選出され、副会長には大嶽利彰氏、安藤正彦氏、小倉道
生氏、高垣守宏氏の４氏が選ばれました。

大脇慶二新会長は「社会の急激な変化の中、法人会も時代に合った変革をしていかなければならない」とあいさつ
されました。

記念講演会では慶應義塾大学総合政策学部、廣瀬陽子教授が「世界情勢と日本の将来」と題して講演されました。
懇談会では廣瀬先生も交え85名の参加者が活発に情報交換し親睦を深めました。

第14回 （一社）多治見法人会 定時総会開催

功労者等表彰受賞者名簿
舘林建設㈱	 舘林　慶二	 （土岐支部）
ヤマカ陶料㈱	 加藤　誠二	 （多治見支部）

㈱西尾鉄工所	 西尾　英子	 （多治見支部）
㈱山万	 林　多加朗	 （土岐支部）
㈱山三三宅	 三宅　弘花	 （土岐支部）
㈱井澤自動車	 井澤　佳憲	 （瑞浪支部）
大通商事㈱	 棚町　　潤	 （瑞浪支部）

山喜製陶㈱	 河口　　一	 （瑞浪支部）

●全国法人会総連合功労者表彰
ヤマカ陶料㈱	 加藤　誠二	 （多治見支部）
㈱玉川釉薬	 玉川　満実	 （瑞浪支部）

（一社）多治見法人会	 宮島　文明	 （事務局）

●大同生命保険㈱東濃営業所
中野　美登里　　　安藤　陽子　　　石原　明子

●岐阜県連功労者表彰
井澤製作所㈱	 井澤　秀明	 （可児支部）
㈱小倉左官店	 小倉　道生	 （瑞浪支部）
㈱今井土木	 今井　俊久	 （瑞浪支部）

（敬称略）

多治見税務署長 感謝状 （一社）多治見法人会 会長表彰

会員増強表彰

（公財）全国法人会総連合 会長表彰

福利厚生制度推進表彰（一社）岐阜県法人会連合会 会長表彰

会場風景

多治見税務署長感謝状授与

加藤会長
あいさつ

近藤署長
祝辞

浅野東濃県税事務所長
祝辞

高木多治見市長
祝辞

大脇新会長 廣瀬陽子氏（講師）

No.100 1